



## آقایان، مسئولان فدراسیون! از اسپانیا الگو بگیرید

**سعید اکبری**  
گروه ورزش

قدرت های فوتبال، شکست ها را پایان کار نمی دانند و در مقابل ناکامی ها، سریعاً برنامه ریزی می کنند؛ درست برخلاف آنچه که همیشه در ایران رخ می دهد. تیم ملی در جام جهانی قطر بازنده بود. دو شکست تلخ مقابل انگلیس و آمریکا، آرزوهای صعود به دور دوم را پریپر کرد. حال رفتار فوتبال ایران را بعد از این شکست ها ببینید. در بدو ورود تیم ملی به تهران وزیر ورزش می گوید کی روش برای جام ملت ها برنامه ریزی کند. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال می گوید باید موضوع را در هیات رئیسه مطرح کنند. اعضای هیات رئیسه هر کدام ساز خود را می زنند. یکی می گوید مربی ایرانی یکی می گوید: «ببینیم تاج چه می گوید!» معلوم نیست جلسه آنها کی تشکیل می شود. جلسه هم تشکیل شود دوباره زمان می خردند. بحتل می گویند باید کمیته فنی تشکیل شود که رای بدهد مربی ایرانی بیاوریم یا خارجی. پروسه بررسی رزومه مربیان آغاز می شود و احتمالاً تا سال آینده هم خبری از انتخاب سرمربی جدید نخواهد بود و زمان به سادگی از دست خواهد رفت.

حالا سری به اسپانیا بزنیم تا تفاوت را متوجه شویم. بعد از ناکامی این تیم در جام جهانی ۲۰۲۲، لوئیس انریکه سریعاً از هدایت ماتادورها برکنار شد. به موازات اعلام این خبر، نام سرمربی جدید اسپانیا هم اعلام شد: لوئیس دلا فونته؛ سرمربی تیم زیر ۲۱ ساله های اسپانیا که توانست به موفقیت هایی از جمله نایب قهرمانی المپیک توکیو برسد. در آلمان هم وضعیت همین بود. با وجود حذف در مرحله گروهی، روز پنجشنبه فدراسیون آلمان اعلام کرد فلیک در این تیم می ماند. ژاپنی ها هم قصد دارند قرارداد هاجیمه موریا سورا تمدید کنند. کره جنوبی هم در بی استغفای بنتو، در تلاش برای انتخاب سریع جانشین اوست. همه در همه جای دنیا برنامه دارند تا از قافله عقب نیفتند ولی در ایران بروکراسی اداری و نامه نگاری ها و جلساتی که قرار است برگزار شود، امان تیم ملی را خواهد برد. بنشینید و تماشا کنید...



لوئیس دلا فونته، سرمربی جدید تیم ملی اسپانیا



امباپه، فاصله های تا اسطوره شدن ندارد

# برو جادو کن پسر

آمار و ارقام کیلیان امباپه

24

243

9

403

چند خط قبل درباره این موضوع نوشتیم. مگر چند بازیکن ۲۴ ساله در تاریخ وجود دارد که دو جام جهانی پشت سر هم بازی کنند؟ این ۲۴ ساله فعلاً یک بار هم قهرمان شده و شاید چیزهای بیشتری در انتظار اوست. هم قهرمانی و هم کسب عنوان برترین بازیکن و برترین گلزن جام ۲۰۲۲.

کیلیان تا اینجای جام ۲۴۳ دقیقه بازی کرده است. تنها مسابقه ای که در آن تعویض شد در دیدار فرانسه با تونس بود که دقیقه ۶۳ جای خود را به کینگزلی کومان داد.

امباپه در دو جام جهانی روسیه و قطر ۹ گل به ثمر رسانده و امشب می تواند در دیدار با انگلیس رکورد شگفت انگیز و عالی خود را بهبود ببخشد. البته که ارزش رکورد او با گل زدن به تیمی همچون انگلیس بیشتر خواهد شد.

این جدیدترین قیمت کیلیان امباپه است. قیمت این ۲۴ ساله روز به روز بالاتر می رود و انگار دیگر تا مدت ها رقیبی از این لحاظ برای او نیست. براساس آخرین ارزیابی ها او ۴۰۳ میلیون یورو ارزش دارد. رئال مادرید به شدت خواهان اوست.

**هیلا**  
حسینی خواه  
گروه ورزش

امباپه حتی اگر با اختلاف سه، چهار گل برترین گلزن جام بیست و دوم شود اما تیمش به عنوان قهرمانی نرسد هرگز از او به عنوان اسطوره یاد نخواهند کرد مگر این که با خروس ها برای دومین بار متوالی قهرمان جام جهانی شود. او تا الان ۵ گل زده و در صدر جدول گلزن هاست. او در دیدار با لهستان ۲ گل زد و به نخستین بازیکنی تبدیل شد که در ۲۴ سالگی موفق به ثبت ۹ گل در ادوار جام جهانی شده است. وی همچنین از رکورد پله ستاره اسبق فوتبال برزیل نیز عبور کرد، چیزی که باعث شد تا پله که اکنون در بستر بیماری است به او تبریک بگوید. کیلیان برای تبدیل شدن به اسطوره امشب باید مقابل انگلیس گرد و خاک کند و جادویش را نشان دهد. امباپه در جام جهانی قبلی ۲۰ ساله بود و در این جام جهانی ۲۴ ساله است. این سن و سال و این تعداد گل از همین الان هم از او شمایل یک اسطوره ساخته است. اما برای اسطوره شدن کیلیان زود نیست؟

### الماس خروس ها

مصاف امشب فرانسه و انگلیس در یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ یکی از بزرگ ترین نبردهای تاریخ جام جهانی است. یک طرف شاگردان دشان و یک طرف هم شاگردان ساوت گیت. فرانسه در اندیشه دفاع از عنوان قهرمانی و انگلیس در اندیشه قهرمانی پس از ۵۶ سال. هر دو تیم یکی دو جین ستاره دارند و البته که امباپه برای خروس ها مثل یک الماس می درخشد.

آیا درخشش او در یک چهارم نهایی هم ادامه پیدا می کند؟ نبرد فرانسه - انگلیس دنیا را به خود جذب کرده و همین فشارها را روی این بازیکن بیشتر می کند و اینجاست که او باید هنر خود را نشان دهد. اکنون وقت اسطوره شدن است. یا الان یا هیچ وقت. شاید با توجه به ۲۴ ساله بودن کیلیان فرصت زیادی پیش روی او باشد اما اسطوره شدن در این جام چیز دیگری است زیرا کیلیان فاصله ای با آن ندارد.